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VOLEI

(Em reais)

RECEITAS ORDINARIAS
Contribui¢des

Inscrigdes

Transferéncias e cessdes temporarias
Renda de jogos

Licengas e Vistorias para jogos

Taxas e multas disciplinares
Premiagdes

Renda de jogos

RECEITAS EXTRAORDINARIAS
Patrocinios
Direitos de transmissdao

OUTRAS RECEITAS
Outras receitas
Recurso de convénios

DESPESAS OPERACIONAIS

Custo com Pessoas, atletas e de apoio
Transportes

PremiagGes atletas

Locagdo

Custos com federagdes

Despesas operacionais -Outros custos

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Pessoal

Encargos sociais

Despesas com servigos contratados

Despesas de localizagdo e funcionamento
Despesas com propaganda e publicidade

Despesas com Federagdes Nacionais
Outras despesas administrativas

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS(DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS
RECEITAS(DESPESAS)FINANCEIRAS LIQUIDAS

Receitas financeiras
Despesas financeiras

Superavit

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL - CBV
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO MES DE FEVEREIRO 2016

2.016

270
2.310
88.970
188.366

2.300

282.216

5.820.608
935.574

6.756.182

97.333
5.016.434

5.113.767

(1.237.668)
(2.589.239)
(993.685)
(1.564.905)
(287.720)
(1.619.645)

(8.292.862)

(1.182.941)
(363.797)
(240.769)
(495.428)
(114.514)
(157.758)
(487.346)

(3.042.553)

816.750

270.301
(36.325)

233.975

1.050.726




